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Té nderuar,

Drejtoria pér Kultur€, Rini dhe Sport né komunén e Shtimes &shté njé institucion ky¢ qé kujdeset pér
zhvillimin e aktiviteteve kulturore, rinore dhe sportive né komuné. Ne jemi pérgjegjés pér promovimin e
kulturés, t€ rinisé dhe sportit, si dhe organizimin e ngjarjeve t&é ndryshme népér vit.

Gjaté€ periudhés Janar-Maj né Drejtorin€ pér Kulturé€, Rini dhe Sport jané zhvilluar shumé aktivitete té cilat
jané té elaboruara né vijim.

15 JANARI 2023 - DITA PERKUJTIMORE E MASAKRES SE RECAKUT

Né kété vit 15 Janari "Dita Pérkujtimore e Masakrés sé¢ Regakut” éshté mbajtur nén patronatin e
Kryeministrit t&€ Republikés s¢ Kosovés Sh.T.Z Albin Kurti, né pérkujtim dhe nderim té késaj dite né
Kompleksin Memorial né Regak u béné homazhe dhe &shté mbajtur Oré Pérkujtimore kushtuar 24-Vijetorit
té Masakrés s€ Regakut. T€ pranishém né kété ngjarje ishin pérfagésues té€ Institucioneve géndrore dhe ato
lokale.
Né pérkujtim t€ késaj dite éshté mbajtur njé aktivitet nga SHBA”Guri i Shtrenjté” Ecja tradicionale pér
nder té 24 Vjetorit t& Masakrés s€ Recakut

Jané béré homazhe né varrezat ¢ Déshmoréve né€ Shtime dhe né Mollopole ( nga Institucionet Lokale
dhe Shoqatat e Dalura nga Lufta ).
Akademia pérkujtimore €shté€ mbajtur né Shtépiné e Kulturés né Shtime, ku me prezencen e tyre na kan
nderuar krerét e shtetit si dhe Ambasadori William Walker dhe jané mbajtur fjalimet nga :
Kryetari 1 Komunés z.Qemajl Aliu
Shkélgesia e Saj, Vjosa Osmani Sadriu, Presidente ¢ Republikés sé Kosovés,
Shkélgesia e Tij, Albin Kurti, Kryeministér i Republikés sé Kosovés,
Ambasador William Walker, ish kryesues 1 Misionit Verifikues né Kosové

Po ashtu pas fjalimeve  performoi  kori “Siparantum”. Né kété dité duke filluar nga ora 15:00, né
Shtépiné e Kulturés u shfaq dokumentari pér Masakrén e Recakut, i pérgatitur nga RTK.

19 JANAR 2023 - Kryetari i Komunés, z. Qemajl Aliu sé bashku me pjesétar té kabinetit ka béré homazhe
dhe ka vendosur lule prané varrit t¢ Komandantit Ahmet Kagiku, té€ Brigadés 161 né Zonén Operative té
Nerodimes, né pérvjetorin e rénies sé tij heroike.

30 JANAR 2023 — AK.V "lirida”, pas pérfundimit t€ audicionit t¢ mbajtur mé 11 dhe 12 janar dhe
pérzgjedhjes té talentéve kané filluar aktivitetet e tyre né Shtépiné e Kulturés.
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11 SHKURT 2023 - Né 24-vjetorin e varrimit, nénkryetari i Komunés s€ Shtimes, z. Faruk Beqa sé
bashku me kryesuesin, z. Adnan Ademi, drejtorét dhe disa nga késhilltarét komunal, kujtuan e nderuan me
homazhe martirét t€ réné né Recak.

14 SHKURT 2023 - Pér nderé t& 15 Shkurtit — Dités s& Flamurit t€ Komunitetit Ashkali, Késhilli
Organizativ né Komunén e Shtimes, ka organizuar program kulturor-artistik.

I pranishém né kété manifestim ishte nénkryetari 1 Komunés sé Shtimes, z. Faruk Beqa dhe z. [brahim
Demiri, shefl 1 Zyrés pér Komunitete dhe Kthim.

17 SHKURTI 2023 — 15 VIETORI I PAVARESISE SE KOSOVES

17 Shkurti “Dita e Pavarésisé” éshté shénuar me aktivitete t€ ndryshme t€ organizuar né bashképunim me
klubet sportive, OJQ lokale dhe shkollat.

Mé 14. 2. 2023 nga ora 18:00 —€shté mbajtur Oré€ letrare, nga poet, profesor dhe shumé krijues té rinjé,
(né€ Shtépiné e Kulturés) .

Néora 19:00 — éshté hapé Ekspozita nga nxénésit e SHML”Naim Frashéri” e cila ka géndruar e hapur njé
javé né Shtépiné e Kulturés.

Mé 16 shkurt 2022 duke filluar nga ora 18:00 é&shté mbajtur Program kulturo-artistik nga Ansambli
Kombétar 1 Kéngéve dhe Valleve “Shota” (n€ Shtépiné e Kulturés);

ME 16 shkurt 2022: Turniri né Futsal (Palestra e Sporteve né€ Shtime)

Meé 17. 2. 2023 — jané zhvilluar disa aktivitete, duke filluar nga Seanca solemne e Kuvendit t&€ Komunés sé
Shtimes e cila ésht€ mbajtur né ora 9:00 né sallén e kuvendit.

Nga ora 9:30 — jané béré Homazhe te shtatorja e Komandantit Legjendar Adem Jashari, homazhe né
varrezat e Déshmoréve né Shtime, Recak, Mollopole, Rancé dhe Carralevé;

Duke filluar nga ora 14:00 — &shté mbajtur Programi kulturo-artsistik nga Ansambli i Kéngéve dhe
Valleve “llirida” (né Shtépiné e Kulturés);

Né ora 16:00 — &shté mbajtur Ceremonia e zgjedhjes sé& sportistéve t& vitit 2022 (né Shtépiné e Kulturés)
dhe né ora 19:00 — &éshté€ luajtur Finalja né futboll t€ vogél e turnirit “Pavarésia” (né fushén “Arbéri” né
fshatin Recak).

Né garén e organizuar pér nderé€ té dités sé Pavarésis€ nga Klubi i Ciklizimit Vjosa Shtime né kuadér t€
kalendarit t& garave t€ Federatés sé Ciklizmit mori pjesé edhe Klubi i Ciklizmit Dardana. Prezent ishte
Kryetari i Federatés z. Avni Nuha, si dhe Presidenti i Komitetit Olimpik t&€ Kosovés z. Ismet Krasniqi.

ZGJEDHJA E SPORTISTEVE PER VITIN 2022

Né ceremonin € mbajtur mé 17.02.2023, jané€ zgjedhur mé t&€ mirét pér vitin 2022, sportist, trenera, puntor
sportiv etj, t€ cilét jané shpérblyer me mirénjohje, plaketa e kupa.

Veterani i sportit n€ Komunén e Shtimes éshté zgjedh ish hendbollisti, referi dhe treneri i KHF “Vjosa”

z. Shaqir Shaqiri

Me mirénjohje Post Mortum jané nderu Behare Brahaj Ismajli, Nysret Musliu dhe Ahmet Hysenaj
sportistat t& cilét kan kontribu pér sportin shtimjan, por pér fat té keq nuk gjinden né mesin toné.

Xhevdet Smajli éshté shpérbly me mirenjohje dhe plaketé pér sportistin e vecant pér rezultatet e arritura
né garat e karates, né€ kategorine parakarate.

Klubi mé 1 miré pér vitin 2022 éshté zgjedhur Klubi i1 Futsallit “Vjosa”, 1 cili gjaté viti 2022 ka arrit q¢€ t&
kaloj nga liga e paré né Superligén e Kosovés né Futsall.

Treneri mé i miré pér vitin 2022 éshté zgjedhur Nesret Salihaj nga Klubi 1 Kik-Boksit “Skender Salihaj”
Referi mé 1 miré pér vitin 2022 &shté zgjedhur Ardian Rushiti.

Puntori Sportiv éshté zgjedhur Avdi Sadiku nga KF”Vjosa” i cili me angazhimin e tij ka arrit qé té
organizoj klubin né ményrén mé t& miré, té& ofiroj donator pér klubin dhe t€ sjell rezultate dhe suksese me
kiub duke kaluar nga liga ¢ dyté né ligén ¢ paré té futbollit.

Dhe sponzori mé i miré pér vitin 2022 &shté zgjedhur Besimi Comerc”
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Jané shpérblyer edhe mé te dalluarit ne kategoriné pioner per vitin 2022,
Sara Ramadani nga Klubi I Volejbollit Femrat,

Albion Veliu nga Klubi I Karates “Vjosa”

Redon Bajrami nga Klubi I Futbollit “Vjosa”

Denisa Rexhepi nga Klubi I Hendbollit “Vjosa”

Ervin Shaqirin nga Klubi I Hendbollit “Vjosa”

Jané shpérblyer me mirénjohje edhe mé té dalluarit per vitin 2022 né kategorin Junior:
Dalmat Salihaj nga Klubi I Kik-Boksit “Skender Salihaj”

Butrint Ahmeti nga Klubi I Futbollit “Vjosa”

Pashtrik Krasniqi nga klubi I Ciklizmit “Vjosa”

Erinda Veliu nga Klubi I Boksit “Skender Salihaj”

Erza Osmani nga Klubi I Karates “Vjosa”

Jané shpérblyer me kupa dhe mirénjohje sportistét mé té dalluar pé vitin 2022 dhe sportisti i vitit:

Alma Bislimi nga Klubi Motocross “Vjosa”

Enes Haxha nga Klubi I Volejbollit “Vjosa™ meshkujt
Erblin Qerimi nga Klubi Hendbollit “Vjosa™ meshkujt
Shkelgim Roshaj nga Klubi Motocross “Vjosa™

Arjeta Maligi nga Klubi Hendbollit “Vjosa™ femrat
Mexhide Tershani nga Klubi T Voelejbollit “Vjosa™ femrat,
Qendrim Abazi nga klubi I Ciklizmit “Vjosa”

Pérparim Livoreka nga Klubi I Futbollit “Vjosa”

Aiber Salihaj nga Klubi I Kik-Boksit “Skender Salihaj™

Dhe sportisti 1 vitit 2022 &shté zgjedhur Jetmir Gashi nga Klubi i Futsallit “Vjosa™

ESHTE SHENUAR 25-VIETORI I EPOPESE SE USHTRISE CLIRIMTARE TE KOSOVES

6 MARS 2023 —~ Me rastin ¢ shénimit t& 25-vjetorit t& Epopesé s€ Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés (UCK), kryetari i
Komunés s& Shtimes, Qemajl Aliu, s& bashku me nénkryetarin e komunés, Faruk Beqa, kryesuesin e Kuvendit,
Adnan Ademi, drejtoré ¢ zyrtar€ komunal€, veterané e invalidg t& UCK-sé, pjestaré t& FSK-sé si dhe qytetaré tjeré,
kané béré homazhe prané shtatores sé Komondantit Legjendar Adem Jashari né gendér t& Shtimes, pastaj te Varrezat
¢ Déshmoréve t€ UCK-s¢ né Shtime, né Kompleksin Memorial né Regak dhe te Varrezat e Déshmoréve né
Mollopolc.

Né& shenjé nderimi pér luftén dhe sakrificén e tyre pér liri, gjaté dités ky delagacion ka b&& homazhe edhe né
Kompleksin Memorial “Adem Jashari” né Prekaz.

7 MARS 2023- né ora 8:30 éshté mbajtur mbledhje solemne ¢ Kuvendit t& Komunés sé Shtimes, kushtuar
Epopesé sé€ Ushtrisé Clirimtare t1& Kosovés.

NE ora 18:00, pér nder t€ Epopesé sé UCK-s¢ mbi fshatin Recak, te Kulla e Lirisé éshté béré ndezja e Flakadanéve
pér Zonén Operative ¢ Nerodimes né komunén e Shtimes.

16 MARS 2023 — Komedia “Kérkohet bashkéshort i ri”, me regji t& Gézim Hasanit dhe autor Miro Gavranit,
mbrémé u shfaq para publikut shtimjané, né Shtépiné e Kulturés né Shtime.
Shfagja ishte pérgatitur jashtézakonisht miré nga aktorét: Brahim Basha, Arbnoré Nuha dhe Butrint Lumi.

21 MARS 2023 — Grupi Letrar “Dita” ka mbajtur mbrémjen poetike me moton: “Me poeziné dhe pér poezing”. Ky
aktivitet kulturor &shté realizuar s& bashku me Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport, me rastin ¢ 21 Marsit — Dités
Botérore 1€ Poezisé.

N¢€ két€ ngjarje kulturore, i pranishé&m ishte nénkryetari i Komunés, Faruk Beqa dhe drejtoresha pér Kulturé, Rini
dhe Sport, Albana Fazliu, e cila pérshéndeti té pranishmit me njé fjalé rasti kushtuar Dités Botérore t& Poezisé.
Hapjen e mbrémjes poetike ¢ béri, drejtori i AKV “Dita”, Abdyl Hajredini, i cili foli pér réndésiné e poezisé,
nj€herit recitoi edhe tri poezi t& zgjedhura nga krijimtaria e tij. Két& mbrémje me poezité ¢ tyre e pasuruan edhe
poetét tjeré: Rexhep Hasani, Zymrije Salihu, Besim Arifi, Sevdi Qorrolli, Shkéndije Qeriqi dhe Imri Musliu
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19 PRILL 2023 — Grupi Letrar i AKV “Dita” organizon ore letrare “Katérkendeshi poetik” ku ne kete ore
letrare moren pjese poete nga Suhareka, Skénderaj, Ferizaj dhe Shtime ku krahas leximit te poezive nga
autoret kishte edhe debat me temen “Poezia sot”.

25 PRILL 2023 - Oré letrare kushtuar Dités s& Librit, nén shogérimin e drejtoreshés pér Kulturg, Rini dhe
Sport, Albana Fazliu dhe mysafires Teuta Elshani, n€ Shkollén e Mesme t& Ulét “Emin Duraku” né Shtime
éshté mbajtur njé oré letrare, ku jané recituar poezi dhe éshté diskutuar rreth poezisé. Kjo dité éshté shénuar me
rastin e 23 Prillit — Dit€s Botérore té Librit, ku krahas t€ pranishméve tjeré, kishte edhe mésimdhénés t&
shkollés sé& lartpérmendur.

Fillimisht, fjalén mort drejtori i shkollés “Emin Duraku”, Rexhep Hasani, 1 cili ka pérshéndetur t& pranishmit
duke potencuar se ¢gmon ¢do takim g€ pér temé ka artin dhe fjalén e burkur,

MEé pas fjalén mori, Teuta Elashani e cila n€ ményré t€ pérmbledhur foli pér librat e atutorit Ymer Elshani, i cili
tashmé pos epitetit shkrimtar pér f€émijé ka edhe epitetin heroit, pasi q€ autori &shté vraré gjaté luftés nga forcat
barbare serbe. Titujt e librave € u sollén né shkollé jané:

1. Planeti i mirésisé

2. Ndodhité e hundékarrotés

3. Kur vallézojné buzégeshjet

4. Kérpudha magjike etj...

Né& vazhdim, nxénésit ¢ shkollés me poezité e tyre t€ pérzgjedhura dhe me recitime mahnitése 1 dhané ngjyrén
fjalés s€ bukur, artit n€ pérgjithési.

8 MAJ 2023 -Né ora 20:00, nxénésit ¢ shkollés sé€ baletit "Mjellmat”, né Shtépin€ ¢ Kulturés né Shtime, kan
shfaqur premierén "Sanctuary” me koreografi t& Nisa Krasnigit.

11 MAJ 2023 — Shfagja “Tomy and Jerry” u shfaqé né shtépiné kulturés pér f&mijét parafillor t€ komunés sé
Shtimes né dy termine.( kjo shfaqje éshté realizuar né bashképunim me edukatoret dhe késhillin e prindérve,
hyrja ka qené 1.00 € pér fémijé ku pjesén tjetér ¢ ka mbuluar DKRS)

I QERSHOR 2023~ N& Shtépiné ¢ Kulturés pér nxénésit e klasave: I, II dhe III éshité shfaqur filmi “Balonat
pér fémijét”, mandej pér nxénésit e klasave: VI dhe V &shté mbajtur ligjérata nga Policia e Kosovés me temén:
“Siguria né rrugé”. Gjithashtu pér nder t€ késaj dite ekipi i futbollit “Vjosa” pér nxénésit e klasave: [V dhe V
ka organizuar lojén “Parafatos” dhe “Babina”.

12 QERSHOR- N& kuadér t€ késaj dite, m€ 11.6.2023 né Palestrén e Qytetit nga Klubi i Kik-Boksit “Skender
Salithaj” né bashképunim me Federatén ¢ Kik-Boksit t& KosovEs shté organizuar turniri “Shtimja Open”, ku
morén pjesé klube nga Kosova, Magedoma e Veriut dhe Mali 1 Zi.

ME pas kané vazhduar aktivitetet sportive né Stadiumin e Qytetit me lojén e vajzave né futboll ndérmjet KFV
“Prishtina” nga Prishtina dhe KFV “Prishtina” nga Shtimja.

Ndérkagq, pér dashamirét e artit skenik, n& Shtépiné e Kulturés né Shtime &shté dhéné shfagja teatrale
“Shkamat” me regji té prof. Fadil Hysajt, e luajtur nga trupa e aktoréve profesional: Bislim Mugaj, Sheqerie
Bugaj dhe Butrint Lumi.

12.6.2023 -Me rastin e 24-Vjetorit t€ ¢lirimit t€ komunés s€ Shtimes,me kan¢ vazhduar aktivitetet pér
shénimin e késaj dite t€ réndé&sishme historike duke filluar me mbajtjen seancés solemne té Kuvendit t&
Komunés sé Shtimes.

Pér t& nderuar dhe kthyer kujtesén né kété dité & shénoi fillimin e njé epoke € re pér liri, kryetari 1 Shtimes,
Qemjal Aliu sé bashku me bashképunétorg, pérfaqésues e anétaré t€ shoqatave t€ dala nga lufta, familjaré té
Déshmoréve & Kombit, késhilltaré komunalé dhe qgytetaré t&€ shumté jané pérkulur para shtatores sé
Komandantit Legjendar Adem Jashari duke vendosur bugeta me ule. Né nderim té gjakut t€ derdhur pér liri ka
vazhduar ceremonia ¢ homazheve dhe vendosjes sé€ kurorave me lule, te Sheshi i Déshmoréve né Shtime, né
Varrezat ¢ Déshmoréve t& UCK-sé né Shtime, Mollopole, Regak, Rancé dhe Carralevé.

Po ashtu gjaté késaj dite €shté zhvilluar ndeshja migésore né futboll t€ madh nga Klubi i Veteranéve té
Futbollit me Ekipen e Komunés.

Me njé program t& pasur kulturo-artisik, Ansambli i Kéngéve dhe Valleve "llirida" né bashképunim me
DKRS-én ka shénuar Ditén e Clirimit t€ Komunés sé Shtimes. Po ashtu, né€ mbrémje para publikut shtimjané
kané performuar edhe Hysni Klinaku dhe Diellza Zenuni.
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Sport

Té gjitha klubet sportive kan pérfunduar garat e sezonit pranveror dhe kan arritur rezultate t€ kénagshme:
Klubi i Futbollit “Vjosa” garon né Ligé e Paré t€ Futbollit né€ Republiken e Kosovés dhe jané né vendin
né tabelé.
Klubi i Futsallit “ Vjosa” garon né€ Superligen e Kosovés né Futsall, kan pérfunduar garat e sezonit pranveror
dhe jané né vendin € dyté né€ tabelé
Klubi i Hendbollit “Vjosa” femrat — kan pérfunduar garat né sezonin pranveror dhe radhiten né vendin e treté
né ligén e paré t& hendbollit t& Kosovés, ndérsa vazhdojné garat me grupmoshat e pioniereve.
Klubi i Hendbollit “ Vjosa” meshkujt - kan pérfunduar garat né sezonin pranveror dhe radhiten né vendin e
né tabelé.
Klubi i Volejbollit “ Vjosa” femrat — kan pérfunduar garat né sezonin pranveror né ligén e paré & volejbollit
té Kosovés dhe radhiten né vendin ¢ dyté né tabelé.
Klubi i Volejbollit “ Vjosa” meshkujt- kan pérfunduar garat né sezonin pranveror né ligén e paré (&
volejbollit t& Kosovés dhe radhiten né vendin e katért né tabelé.
Klubi i Veteranéve té Futbollit “Vjosa”- kané pérfunduar garat né Ligén e Veteranéve né Futboll.
Klubi i Ciklizmit “Vjosa” — kané pérfunduar garat né ¢iklizém né kuadér t& kalendarit t€ Federatés s& Ciklizmit t&
Kosovés.
Klubi i Motocrossit “Vjosa” — kané realizuar garat né kuadér t€ Federatés t&€ Motocrossit né Kosovés, ku garuesi
Halit Rexhaj do t€ marr pjesé né garén mé t€ madhe né Austri.
Klubi i Kik-Boksit “Skender Salihaj” — kan& zhvilluar aktivitetet e tyre né kuadér t€ kalendarit té Fedeartés s&
Kik-Boksit t&€ Kosovés, kané& marr pjesé né turne t& ndryshme kombétarg dhe ndérkombétare.
Klubi i Kik-Boksit “Skender Salihaj”- kané zhvilluar aktivitetet e tyre né kuadér té kalendarit t& Federatés sé&
Boksit t€ Kosovés, kané marr pjesé né turne t€ ndryshme kombétaré dhe ndérkombétare, ku me date 18-21 Maj do te
perfagesojne Kosoven ne garat boterore ne Turki.
Klubi i Karatesé “Vjosa”- kané zhvilluar garat né kuadér té Federatés s& Karates t& Kosovés.
SHBA”Guri i Shtrejnté” -ka zhvilluar disa aktivitete 1€ bjeshkatarisé.
SHL.P.S.R “Shoqata e peshkataréve sportiv rekreativ SALMONI™- két& vit ka mbajtur gara komunale Peshkim
me Tapé- Batllava 2023, ku ne kete gare moren pjese te gjitha grupmoshat, veteran, senior, junior, pioner dhe vajza.

SUBVENCIONET

Drejtoria pér Kultur€, Rini dhe Sport gjaté kétij vitt ka béré€ tri thirgje publike pér pérkrahje financiare pér OJQ-té
rinore, kulturore dhe klubet sportive.

Thirrja pér sport ka vlerén prej 44000€ dhe ka pérfunduar, kemi pas 16 kérkesa nga klubet sportive t& cilat jané
shayrtuar nga komisioni vlerésues pér ndarjen e subvencioneve.

Thirrja pér Kulturé ka vlerén prej 6750€ die &shts e hapur nga data 23.6.2023

Thirrja pér Rini ka vlerén pej 7000€ dhe &shté e hapur nga data 23.6.2023

INVESTEIMET KAPITALE

Projektet kapitale qé jané té planifikuara n& Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport pér vitin 2023 e gé
kan pérfundu me procedurat e prokurimit dhe qé jan€ lidhur kontratat, dhe priten té fillojné€ punimet shumé
shpejt sipas planit t€ menaxhimit jané:

Projekti pér Zérimin dhe Ndrigimin Profesional né Shtépiné e Kulturés projekt dy vjecar né vieré
prej 25,000.00€, ku kontrata ka vierén 24,292.00 €

Projekti pér blerjen e gjeneratorit pér palestren e sportit i cili ka gené i planifikuar me vleré prej
10,000.00€, kontrata éshté lidhur né vieré 9,875.00€

Projekti i Rrethojave dhe Ndricimit publik i fushave né Petrové, Vojnoc dhe Gllavicé ka pérfunduar ,
projekt i cili ka qené dy vjecar dhe ka pas vleren 18.751.53 €

Projektet pér furnizime disa jan€ ende né procedur t€ prokurimit dhe disa kané€ pérfundu dhe jané lidh
kontratat si: Furnizimi me buqeta me lule e cila ka vleren prej 1288.00€

Furnizimi me material hixhienik nga DKRS kemi vleren prej 1000.00€

Projekti pér manifestimin e Festave Shtetérore dhe Komunale &shté duke u zhvilluar dhe ka vleren
14,288.00, ku jané té pérfshira t&€ gjitha festat pér vitin 2023

Projekti i Hapsirave te Shtépia e Kulturés, Palestra e Sportit dhe Muzeu , projekt dy vjegar i cili né
muajin gusht 2023 pérfundon dhe 90% e punimeve kan pérfundu, dhe vlera e projektit éshté 27,063.50€.



S QVE S T

Projekti Restaurimii Muzeut éshté duke u hartuar nga zyra projektuese dhe ka vleren 5,000.00€
Projekti Rrethojat e fushave sportive né fshatrat Petrové, Carralevé dhe Davidoe, &shté duke u
hartuar nga zyra projektuese dhe pér vitin 2023 ka vleren prej 10,000.00€

Projekti Nértimi i fushés sportive né€ fshatin Zbore, éshté duke u hartuar nga zyra projektuese dhe ka
vleren 10,000.00€

Projekti Konzervimi i eksponateve t&€ Muzeut té Qytetit, gjithashtu &shté duke u hartuar nga zyra
projektuese dhe ka vleren prej 10,000.00€

Ndérsa projekti pér renovimin ¢ Stadionit éshté dérguar ne MKRS, ku vlera per renovimin e stadionit éshté
mbi 2.000.000(dy milion) €, ne kete projekt do te rregullohen tribunat, zhveshtoret dhe do te
nderrohet bari sintetik, poashtu edhe renovimi i Palestres Sportive, ku ne kete projekt do te
rregullohen pjesa administrates, ngrohja furnizimi me pajisjet per te gjitha sportet ku do te krijohet
nje ambient me i mire per sportistet, ku edhe kété projekt do ta pérkrah MKRS.

MUZEU I QYTETIT

Gjaté periudhés Janar- Qershor, Muzeun e Qytetit e kang vizituar (180 ) vizitor ku ( 115 ) prej tyre kan
qené€ meshkuj dhe (65 ) prej tyre femra, po ashtu né ményré té organizuar kané vizituar muzeun, gazetaré,
student € historis€, nxénés t& shkollave t&€ cilét kané paré pérséaférmi reliktet dhe eksponatat qé jané né
muze dhe kan mésuar pér historiné dhe vlerat e muzeut, pastaj ka pas vizita edhe nga OJQ-é dhe
televizonet e ndryshme, institucionet etj.

BIBLIOTEKA E QYTETIT

N¢ bibliotekén e gytetit vazhdimisht po rritet numri i lexuesve dhe fondi i librave, numri total i lexuesve
gjaté periudhés Janar-Qershor &shté (1540 ), lexues aktiv ( 650 ), lexues t& rinjé jané ( 30 ), libra té
lexuara jan€ ( 980 ). Edhe ne biblioteken e gytetit kemi donacion prej MKRS-sé&, ku vlera e librave te
dhuruara eshte 6400 €uro, ku me 18 Maj kemi pranuar 410 tituj te rinj, 914 ekzemplar.

Biblioteka jon€ posedon njé numér t& madh té librave té fushave té ndryshme pér studim po ashtu edhe
vetém pér lexim né kohén e liré,

Me respekt,
Nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport




